

Processo Administrativo n.º 5394/2026

ANEXO I

MINUTA PROPOSTA COMERCIAL

À equipe de apoio/pregoeiro,

O licitante _____ (firma/denominação, endereço da sede/filial, CNPJ), por intermédio do representante legal que esta subscreve, após ter analisado minuciosamente todo o conteúdo do Edital de Pregão Eletrônico nº _____/2026 e seus anexos e ter tomado conhecimento do local e de todas as condições e obrigações para a execução do objeto, PROPÕE executar o objeto licitado sob sua integral responsabilidade pelo valor total de R\$ _____ (valor por extenso).

1. DO OBJETO:

1.1. Aquisição de instrumental cirúrgico para videolaparoscopia, visando atender às necessidades do Hospital Municipal Maternidade Dr. Manoel Martins de Barros, por meio da Secretaria Municipal de Saúde, conforme discriminado no ANEXO II que integra o instrumento convocatório da licitação em epígrafe;

2. DO PRAZO E DA ENTREGA:

2.1.A entrega dos itens deverá ser realizada de acordo com o ANEXO II – Termo de Referência.

3. DA ESPECIFICAÇÃO DETALHADA DO OBJETO:

<u>Lote</u>	<u>Item</u>	<u>Quant.</u>	<u>Unid.</u>	<u>Descrição</u>	<u>Registro ANVISA</u>	<u>Marca</u>	<u>Preço Unitário Máximo Admitido (R\$)</u>	<u>Preço Total do Lote Máximo Admitido (R\$)</u>
01	01	03	Unid.	CAIXA DE ÓTICAS 450 X 100 X 50.			1.565,04	4.695,12

Processo Administrativo n.º 5394/2026

	02	03	Unid.	CÂNULA DE INSUFLAÇÃO DE VERES 120mm			1.203,59	3.610,77
	03	09	Unid.	BAÍNHA JANELA LISA 5 mm X 11 cm COM VÁLVULA TORNEIRA			2.417,32	21.755,88
	04	09	Unid.	TROCATER PONTA PIRAMIDAL 5 mm X 11 cm			533,50	4.801,50
	05	09	Unid.	BAÍNHA JANELA LISA 10 mm X 11 cm COM VÁLVULA TORNEIRA			2.379,12	21.412,08
	06	03	Unid.	TROCATER PONTA PIRAMIDAL 10 mm X 11 cm			569,27	1.707,81
	07	03	Unid.	TROCATER PONTA PROTEGIDA 10 mm X 11 cm			2.538,05	7.614,15
	08	03	Unid.	ELETRODO C/GANCHO EM ÂNGULO RETO- 5 mm x 36 cm			1.906,27	5.718,81
	09	03	Unid.	CABO MONOPOLAR EM SILICONE AUTOCLAVE – 3 METROS			643,66	1.930,98
	10	03	Unid.	EXTRATOR DE APÊNDICE E REDUTOR DE DIAFRAGMA 10mm X 5mm			606,27	1.818,81

Processo Administrativo n.º 5394/2026

11	03	Unid.	PINÇA DE APREENSÃO ESPECIAL FUNDO VISÍCULA FENESTRADA – 5 MM X 36 CM C/ CREMALHEIRA			2.710,62	8.131,86
12	03	Unid.	PINÇA DE APREENSÃO ESPECIAL FUNDO VISÍCULA FENESTRADA- 5MM X 36 CM S/ CREMALHEIRA			2.880,98	8.642,94
13	03	Unid.	PINÇA DE DISSECÇÃO MARYLAND SERRILHA CRUZADA 5mm X 36cm			2.648,49	7.945,47
14	03	Unid.	TESOURA METZEMBAUM CURVA 5mm X 36cm			2.615,67	7.847,01
15	03	Unid.	PINÇA DENTEADA GARRA 2X3, 36cm			3.381,50	10.144,50
16	03	Unid.	PINÇA DENTEADA GARRA 2X4, 36cm			3.156,24	9.468,72
17	03	Unid.	PINÇA APREENSÃO ALLIS 10mm X 36cm			3.744,40	11.233,20
18	03	Unid.	APLICADOR DE CLIPS MEDIUM LARGE 10mm X 36cm			5.027,86	15.083,58
19	03	Unid.	VÁLVULA ROTATÓRIA P/TUBO DE ASPIRAÇÃO/IRRIGAÇÃO			3.553,03	10.659,09

Processo Administrativo n.º 5394/2026

20	03	Unid.	TUBO P/ASPIRAÇÃO/IRRIGAÇÃO 5mm X 36cm SEM VÁLVULA			386,62	1.159,86
21	03	Unid.	TUBO P/ASPIRAÇÃO/IRRIGAÇÃO 5mm PONTA AGULHA			588,41	1.765,23
22	03	Unid.	TUBO P/ASPIRAÇÃO/IRRIGAÇÃO 10mm			374,49	1.123,47
23	03	Unid.	PORTA AGULHA CURVO COM VÍDEA 3mm DE BOCA 5mm X 36cm			4.092,82	12.278,46
24	03	Unid.	PINÇA CONTRA PORTA AGULHA 5mm X 36cm			4.623,54	13.870,62
25	03	Unid.	CONTEINER ESTERILIZAÇÃO METÁLICO (INOX), PERFURADO- 55 CM X 25 CM X 12 CM			5.183,27	15.549,81
26	03	Unid.	PORTA AGULHA 5mm X 37cm			3.921,69	11.765,07
27	03	Unid.	PINÇA CONTRA PORTA AGULHA DA VÍDEA 5mm X 37cm			3.306,51	9.919,53

Valor total: R\$ 231.654,33 (duzentos e trinta e um mil, seiscentos e cinquenta e quatro reais e trinta e três centavos).

Processo Administrativo n.º 5394/2026

Observações:

- a. Em caso de divergência existente entre as especificações dos itens que compõem o objeto descrito no site da BNC e as especificações constantes deste Termo, prevalecerão as últimas.
- b. Os licitantes deverão apresentar as marcas dos itens, observadas as exigências mínimas constantes do presente anexo, bem como **O NÚMERO DO REGISTRO NA ANVISA.**
- c. Os materiais acima deverão ser entregues em perfeitas condições de uso e dentro das especificações solicitadas.
- d. Os instrumentais deverão ser entregues no Hospital Municipal Maternidade Dr. Manoel Martins de Barros, situado na Rua Dois, nº 800, Cidade Jardim Itatiaia, Itatiaia/RJ, CEP 27580-000, no horário das 8h às 12h e de 13h às 16h, de segunda a sexta-feira, exceto nos feriados nacionais, estaduais e municipais;
- e. **Os instrumentais deverão possuir garantia mínima de 12 (doze) meses, contados a partir do recebimento definitivo, cobrindo defeitos de fabricação, falhas estruturais e perda de funcionalidade incompatível com o uso hospitalar;**
- f. A validade da proposta será de 90 (noventa) dias, contados a partir da data da sessão pública do Pregão;
- g. O preço proposto contempla todas as despesas que o compõem, tais como de embalagem, frete, bem como todos os encargos (obrigações sociais, impostos, taxas etc.).

(Local e data)

(Nome/assinatura do representante Legal)